CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE
SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL
Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2018
Cfiras Expresadas en Pesos
Presentacion por Cuentas

INGRESOS OPERACIONALES

41 INGRESOS FISCALES
. 4110 No Tributarios
44 TRANSFERENCIAS
4428 Otras Transferencias
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES
48 OTROS INGRESOS
4805 Financieros
4808 Ingresos Diversos
4815 Ajueste de Ejercicios Antericres
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES

TOTAL INGRESOS

GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION
51 De administracién

5101 Sueldos y salarios

5102 Contribuciones imputadas

5103 Contribuciones efectivas

5104 Aportes sobre la ndmina

5107 Prestaciones Sociales

5108 Gastos de Personal Diversos

5111 Gastos Generales

5120 Impuestos Contribuciones y Tasas
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION

53 Deterioro, Depreciacion, Amortizaciones y Provisiones

5360 Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo
5366 Amortizacion de Activos Intangibles
TOTAL DETERIORO, DEPRECIACION,
AMORTICACION Y PROVISIONES

58 OTROS GASTOS
5805 Financieros._
5808 Otro Gastos Ordinarios
5815 Ajustes ejercicios afios anteriores
TOTAL OTROS GASTOS
TOTAL GASTOS

RESULTADO DEL EJERCICIO

San Andfés, Providencia y Santa Catalina

4,424,331,948
4,424,331,948

4,424,331,948

1,691
307,437

309,128

4,424,641,076

1.143,181,227

348,635,284
69,809,100
904,162,440
1,169,029,796
114,771,608

3,749,589,455

93,392,646
12,854,033

106,246,679

3,855,836,134

568,804,942




