

## CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

Del 01 de Enero al 30 de Noviembre de 2018

## Cfiras Expresadas en Pesos Presentacion por Cuentas

## **INGRESOS OPERACIONALES**

41 INGRESOS FISCALES 4110 No Tributarios 44 TRANSFERENCIAS 4428 Otras Transferencias	<b>4,424,331,948</b> 4,424,331,948 -
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	4,424,331,948
INGRESOS NO OPERACIONALES 48 OTROS INGRESOS	
4805 Financieros	1,691
4808 Ingresos Diversos 4815 Ajueste de Ejercicios Anteriores	307,437
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	309,128
TOTAL INGRESOS	4,424,641,076
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACIÓN	
51 De administración	
5101 Sueldos y salarios	1,143,181,227
5102 Contribuciones imputadas	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
5103 Contribuciones efectivas	348,635,284
5104 Aportes sobre la nómina	69,809,100
5107 Prestaciones Sociales 5108 Gastos de Personal Diversos	904,162,440
5111 Gastos Generales	1,169,029,796
5120 Impuestos Contribuciones y Tasas	114,771,608
TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION	3,749,589,455
53 Deterioro, Depreciacion, Amortizaciones y Provisiones	
5360 Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo	93,392,646
5366 Amortizacion de Activos Intangibles	12,854,033
TOTAL DETERIORO, DEPRECIACION,	
AMORTICACION Y PROVISIONES	106,246,679
58 OTROS GASTOS	
5805 Financieros	
5808 Otro Gastos Ordinarios	-
5815 Ajustes ejercicios años anteriores	-
TOTAL OTROS GASTOS	-
TOTAL GASTOS	3,855,836,134
RESULTADO DEL EJERCICIO	568,804,942

FRANKLIN GABRIEL AMADOR HAWKINS Contralor General del Departamento San Andrés, Providencia y Santa Catalina

NEILA CELINA JAY POM Profesional Universitario Contador T.P. 109542 - T